
 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "P. A. COPPOLA" 

Via Medaglie d’ Oro n. 25 - 95124 – CATANIA 
Tel. 095.350272 – fax 095/ 7318892 - Cod. Fisc. 80011950872 

 
  

 

                                                                                                                                 All’Albo  

                                                                                                                                Al sito web 

                                                                                                                                Agli Atti 

 
 

Oggetto: Affidamento incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione 

(R.S.P.P.) dell’I.C. “P.A. COPPOLA” di Catania (CT) ed attività correlate (ex art. 17, comma 1, 

lettera b, D. Lgs n°81/2008, e successive modifiche ed integrazioni) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto legislativo 81/2008 ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua fra 

gli obblighi del datore di lavoro la designazione del RSPP e non consente al datore di lavoro di delegare 

la designazione del responsabile del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 31 che definisce 

l’organizzazione del servizio di prevenzione e protezione; l’art. 32 che detta i requisiti professionali 

richiesti per la figura di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione nonché, ai comma 8 e 9, le 

priorità con cui si debba procedere all’individuazione del personale da adibire al servizio; l’art. 33, che 

individua i compiti cui provvede il servizio di prevenzione e protezione; 

 

VISTO l’art. 7 c. 6 del DLgs 165/2001 e ss.mm. ii.; 

 
VISTO il Decreto Assessoriale Regione Sicilia n.7753 /2018 che recepisce integralmente il Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n.107; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme 

in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della legge 15 marzo 1999, n.59” 

e s.m.i.; 

 

VISTO l’art. 23 della legge n.62 del 18/04/2005 che ha abrogato la possibilità per le pubbliche 

Amministrazioni di procedere al rinnovo dei contratti; 

 

CONSIDERATO che l’incarico in oggetto comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico; 

 

ATTESA la necessità e l’urgenza di assicurare alla Istituzione Scolastica la figura del Responsabile del Servizio 

di Prevenzione e Protezione, di cui al Dlgs 81/2008 e ss.mm.ii., svolta da un tecnico professionista in possesso di 

documentate competenze; 



VISTO l’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione prot. n° 8348/VII-8 del 08/11/2023; 

 

CONSIDERATO che sono pervenute, nei tempi prescritti, quattro candidature; 

VISTO   che  non è pervenuto  alcun  ricorso alla graduatoria di merito  provvisoria   prot. 9058/VII-1 del 

29/11/2023; 

 

DETERMINA 

 
Art. 1 

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art. 2 

di assegnare l’incarico di Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P.) dell’I.C. 

“P.A. COPPOLA” di Catania (CT) all’Ing. Di Cataldo Salvatore per la durata di 12 mesi a decorrere 

dalla firma del contratto. 

 
Art. 3 

Che per quanto riguarda  l’oggetto dell’incarico, il compenso ed ogni altro compito connesso 

all’incarico si rimanda all’avviso di selezione  prot. n° 8348/VII-8   del  08/11/2023. Per quanto non 

espressamente e diversamente disposto dal suddetto avviso, costituiscono disciplina applicabile il 

regolamento amministrativo contabile e le norme di legge vigenti in materia. 

 
Art. 4 

Che Il presente atto è immediatamente efficace e pubblicato all’albo pretorio e al sito web dell’Istituto. 

                                                                                                                             F.to Il Dirigente Scolastico  

Prof. ssa Ornella Peri 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii e norme 
correlate 

 
 
 

 


